ПРОТОКОЛ

заседания Совета по улучшению инвестиционного климата

в Атюрьевском муниципальном районе

 06 июня 2018  г.                                                                                            №2
	Председательствовал:
	Любушкин А.И. - заместитель главы администрации Атюрьевского муниципального района по социальным вопросам, начальник управления по социальной работе.

	Секретарь Совета:
	Бушара А.Ш.  – начальник отдела экономики, прогнозирования и защиты прав потребителей администрации Атюрьевского муниципального  района

 Присутствовали: 8 членов  Совета из 10.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.Рассмотрение ожидаемых итогов социально-экономического развития Атюрьевского муниципального района за 2017 год,   определение задач на 2018год.
2. План работы Совета предпринимателей при главе Атюрьевского муниципального района на 2018 год.
1. Рассмотрение итогов деятельности муниципальных образований в Республике Мордовия по содействию развитию конкуренции  за 2017 год. Рассмотрение результатов рейтинга муниципальных образований в Республике Мордовия по развитию конкуренции за 2017 год.
СЛУШАЛИ: Бушара А.Ш.  – начальник отдела экономики, прогнозирования и защиты прав потребителей администрации Атюрьевского муниципального  района.

Докладчик ознакомила присутствующих с результатами рейтинга муниципальных образований в Республике Мордовия по развитию конкуренции за 2017 год. Довела информацию о том, что в Атюрьевском муниципальном район по итогам 2017 год занял 13 место в рейтинге муниципальных образований РМ по развитию конкуренции. Озвучила задачи по развитию конкуренции на 2018 год.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению результаты рейтинга муниципальных образований РМ по развитию конкуренции за 2017 год.
Председательствующий                                                                 А.И.Любушкин
Секретарь Совета                                                                                А.Ш. Бушара